18

                                                                   проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _________2022                               г. Черкесск                                      №  ___
О внесении изменения в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.06. 2022 г № 175  «Об утверждении Программы  «Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация в Карачаево-Черкесской Республике»

В целях актуализации данных по количеству приобретаемого оборудования в рамках реализации программы оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация в Карачаево-Черкесской и улучшения доступности реабилитационной помощи населению Карачаево-Черкесской Республики Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
Внести в постановление Правительства Карачаево-Черкесской от 17.06.2022 г № 175  «Об утверждении Программы  «Оптимальная для восстановления здоровья медицинская реабилитация в Карачаево-Черкесской Республике» следующее изменение:

раздел 7 программы изложить согласно приложению.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Респуб​лики                                                 М.О. Аргунов
Проект согласован:
Руководитель Администрации Главы

и Правительства КЧР                                                                         М.Н. Озов
Заместитель Председателя

Правительства КЧР

           И.Д. Гербекова
Заместитель Председателя

Правительства КЧР                                                                     М.Х. Суюнчев
Заместитель  Руководителя Администрации

Главы  и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                Ф.Я. Астежева
Министр финансов КЧР

  В.В. Камышан
Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР                                     А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики

И.о. министра здравоохранения КЧР                                       В.А. Селиванов
Приложение к постановлению

   Правительства Карачаево-Черкесской

         Республики от__________2022 №_____
«7. Перечень приобретаемого оборудования в рамках реализации программы
	№ п/п
	Полное наименование медицинской организации
	ИНН медицинской организации
	Наименование оснащаемого отделения в соответствии с Порядками организации медицинской реабилитации взрослых (приказ Минздрава России от 31.07.2020 N 788н)
	№ приложения из приказа Минздрава России от 31.07.2020 № 788н
	Наименование медицинского изделия
	Количество приобретаемых медицинских изделия в 2022 г. (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение "Лечебно-реабилитационный центр"
	0901027103
	Стационарное отделение медицинской реабилитации взрослых с нарушением функции центральной нервной системы
	Приложение
№ 8
	Кровать больничная стандартная с электроприводом
	2

	Кровать с электроприводом адаптационная
	2

	Дефибриллятор наружный автоматический
	1

	Монитор дыхания
	1

	Система ультразвуковая для физиотерапии
	1

	Аппарат для фотодинамической терапии
	1

	Стимулятор глубоких тканей электромагнитный переносной
	1

	Система глубокой электромагнитной стимуляции тканей, профессиональная
	1

	Лазер для мышечно-скелетной/физиотерапии, для домашнего использования
	1

	Лазер для физиотерапии/опорно-двигательной системы, профессиональный
	1

	Система для криотерапии
	1

	Система интерференционной электростимуляции
	1

	Система физиотерапевтическая чрескожной электрической нейромиостимуляции
	1

	Система физиотерапевтическая для электростимуляции, с питанием от сети
	1

	Система мультимодальной физиотерапии
	1

	Система микроволновой диатермической терапии
	1

	Система магнитной нейростимуляции, передвижная
	1

	Система магнитной нейростимуляции, стационарная
	1

	Комплекс акустический для коррекции психосоматического состояния
	1

	Аппарат искусственной вентиляции легких, ручной, многоразового использования (мешок Амбу)
	1

	Система электростимуляции для улучшения ходьбы, внешняя
	1

	Тренажер для продолжительной пассивной разработки тазобедренного/коленного сустава
	1

	Тренажер для продолжительной пассивной разработки голеностопного сустава
	1

	Тренажер для пассивной разработки плеча
	1

	Тренажер для пассивной разработки плеча
	1

	Тренажер для продолжительной пассивной разработки кистей рук/лучезапястного сустава
	1

	Устройство для тренировки координации реабилитационное
	1

	Устройство поддержания веса для системы восстановления функции ходьбы, статическое
	1

	Стол для физиотерапии, с питанием от сети
	1

	Система стабилографии
	1

	Платформа для системы стабилографии
	1

	Вертикализатор
	1

	Дорожка беговая стандартная, с электропитанием
	1

	Велоэргометр
	1

	Велоэргометр
	1

	Велоэргометр
	1

	Тренажер имитирующий подъем по лестнице, с электропитанием
	1

	Тренажер, имитирующий подъем по лестнице, без электропитания
	1

	Тренажер с вибрационной платформой, стационарный
	1

	Система электростимуляции для улучшения ходьбы, внешняя
	1

	Роботизированный тренажер с БОС для восстановления навыков ходьбы со встроенной системой синхронизированной электростимуляцией, экзоскелет для реабилитации
	1

	Система реабилитационная с беговым тренажером с автоматическим управлением
	1

	Система реабилитации виртуальная, без поддержки, клиническая
	1

	Система реабилитации виртуальная, с использованием механотерапии/электростимуляции
	1

	Итого по медицинской организации

	46

	2
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение "Лечебно-реабилитационный центр"
	0901027103
	Стационарное отделение медицинской реабилитации взрослых с нарушением функции периферической нервной системы и костно-мышечной системы
	Приложение
№ 10
	Кровать больничная стандартная с электроприводом
	1

	Кровать с электроприводом адаптационная
	1

	Система подъема и перемещения пациента передвижная, с питанием от батареи
	1

	Дефибриллятор наружный автоматический
	1

	Устройство для тренировки координации реабилитационное
	1

	Система ингаляционной терапии, с подогревом
	1

	Система ультразвуковая для физиотерапии
	1

	Аппарат для фотодинамической терапии
	1

	Стимулятор глубоких тканей электромагнитный переносной
	1

	Система глубокой электромагнитной стимуляции тканей, профессиональная
	1

	Лазер для мышечно-скелетной/физиотерапии, для домашнего использования
	1

	Лазер для физиотерапии/опорно-двигательной системы, профессиональный
	1

	Система для криотерапии
	1

	Система интерференционной электростимуляции
	1

	Система физиотерапевтическая чрескожной электрической нейромиостимуляции
	1

	Система мультимодальной физиотерапии
	1

	Аппарат электронный для измерения артериального давления с автоматическим накачиванием воздуха, стационарный
	1

	Система электростимуляции для улучшения ходьбы, внешняя
	1

	Тренажер для продолжительной пассивной разработки тазобедренного/коленного сустава
	1

	Тренажер для продолжительной пассивной разработки голеностопного сустава
	1

	Тренажер для пассивной разработки плеча
	1

	Тренажер для пассивной разработки плеча
	1

	Тренажер для продолжительной пассивной разработки кистей рук/лучезапястного сустава
	1

	Устройство для тренировки координации реабилитационное
	1

	Устройство поддержания веса для системы восстановления функции ходьбы, статическое
	1

	Дорожка беговая стандартная, с электропитанием
	1

	Дорожка беговая с пневматической поддержкой
	1

	Велоэргометр
	1

	Велоэргометр
	1

	Велоэргометр
	1

	Тренажер, имитирующий подъем по лестнице, с электропитанием
	1

	Тренажер, имитирующий подъем по лестнице, без электропитания
	1

	Тренажер с вибрационной платформой, стационарный
	1

	Система электростимуляции для улучшения ходьбы, внешняя
	1

	Роботизированный тренажер с БОС для восстановления навыков ходьбы со встроенной системой синхронизированной электростимуляцией, экзоскелет для реабилитации
	1

	Система реабилитационная с беговым тренажером с автоматическим управлением
	1

	Итого по медицинской организации

	36

	3
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение "Лечебно-реабилитационный центр"
	0901027103
	Стационарное отделение медицинской реабилитации взрослых для пациентов с соматическими заболеваниями N 1 (кардиореабилитация)
	Приложение
№ 12
	Кровать больничная стандартная с электроприводом
	1

	Система подъема и перемещения пациента передвижная, с питанием от сети
	1

	Модуль системы мониторинга состояния пациента, электрокардиографический, телеметрический
	1

	Стол/кушетка массажный, с питанием от сети
	1

	Система ультразвуковая для физиотерапии
	1

	Аппарат для фотодинамической терапии
	1

	Стимулятор глубоких тканей электромагнитный переносной
	1

	Система глубокой электромагнитной стимуляции тканей, профессиональная
	1

	Система физиотерапевтическая для электролечения многофункциональная
	1

	Система для криотерапии
	1

	Система интерференционной электростимуляции
	1

	Система физиотерапевтическая чрескожной электрической нейромиостимуляции
	1

	Система мультимодальной физиотерапии
	1

	Система микроволновой диатермической терапии
	1

	Дорожка беговая стандартная, с электропитанием
	1

	Велоэргометр
	1

	Тренажер имитирующий подъем по лестнице, с электропитанием
	1

	Тренажер, имитирующий подъем по лестнице, без электропитания
	1

	Система реабилитационная с беговым тренажером с автоматическим управлением
	1

	Система реабилитации виртуальная, без поддержки, клиническая
	1

	Итого по медицинской организации

	20

	4
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение "Лечебно-реабилитационный центр"
	0901027103
	Стационарное отделение медицинской реабилитации взрослых для пациентов с соматическими заболеваниями N 2

	Приложение
№ 12
	Кровать с электроприводом адаптационная
	1

	Электрокардиограф профессиональный, многоканальный
	1

	Регистратор амбулаторный для длительного электрокардиографического мониторинга
	1

	Регистратор амбулаторный для мониторинга артериального давления
	1

	Система ультразвуковой визуализации ручная, для поверхности тела
	1

	Негатоскоп медицинский, без электрического управления
	1

	Монитор дыхания
	1

	Лазер для физиотерапии/опорно-двигательной системы, профессиональный
	1

	Итого по медицинской организации

	8

	5
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение "Лечебно-реабилитационный центр"
	0901027103
	Дневной стационар медицинской реабилитации
	Приложение
№ 15
	Кровать адаптационная с ручным управлением
	1

	Кровать с электроприводом адаптационная
	1

	Аппарат для фотодинамической терапии
	1

	Стимулятор глубоких тканей электромагнитный переносной
	1

	Стимулятор глубоких тканей электромагнитный переносной
	1

	Система физиотерапевтическая для электролечения многофункциональная
	1

	Лазер для мышечно-скелетной/физиотерапии, для домашнего использования
	1

	Лазер для физиотерапии/опорно-двигательной системы, профессиональный
	1

	Система для криотерапии
	1

	Аппарат для лечения холодным воздухом
	1

	Система интерференционной электростимуляции
	1

	Система косметологическая мультимодальная для лечения дефектов и омоложения кожи
	1

	Система физиотерапевтическая для электролечения многофункциональная
	1

	Система физиотерапевтическая для электростимуляции, с питанием от сети
	1

	Система мультимодальной физиотерапии
	1

	Система микроволновой диатермической терапии
	1

	Система микроволновой диатермической терапии
	1

	Устройство для тренировки координации реабилитационное
	1

	Дорожка беговая стандартная, с электропитанием
	1

	Велоэргометр
	1

	Велоэргометр
	1

	Велоэргометр
	1

	Тренажер с вибрационной платформой, стационарный
	1

	Система реабилитации виртуальная, с использованием механотерапии/электростимуляции
	1

	Система реабилитации виртуальная, без поддержки, клиническая
	1

	Система реабилитации виртуальная, без поддержки, клиническая
	1

	Система реабилитации виртуальная, с использованием механотерапии/электростимуляции
	1

	Итого по медицинской организации

	27

	6
	Республиканское государственное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение "Лечебно-реабилитационный центр"
	0901027103
	Амбулаторное отделение медицинской реабилитации
	Приложение
№ 18
	Стол/кушетка массажный, с питанием от сети
	1

	Устройство для тренировки координации реабилитационное
	1

	Система физиотерапевтическая чрескожной электрической нейромиостимуляции
	1

	Система мультимодальной физиотерапии
	1

	Система физиотерапевтическая для электролечения многофункциональная
	1

	Устройство для тренировки функции ходьбы на беговой дорожке/эллиптическом тренажере, с ручным управлением
	1

	Устройство для тренировки функции ходьбы на беговой дорожке/эллиптическом тренажере, с ручным управлением
	1

	Система реабилитации виртуальная, без поддержки, клиническая
	1

	Итого по медицинской организации

	8

	Итого по КЧР

	145

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР, начальник

Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР                                                                                                                              Ф.Я. Астежева
И.о. министра здравоохранения КЧР

                                                                                    В.А. Селиванов